
B
HODNOCENÍ VEŘEJNÝCH

 PROSTRANSTVÍ MĚSTA

Manuál veřejných 
prostranství pro 
město Lanškroun



Hodnocení VP2 3

B.1 - Identifikace a hodnocení VP
B.2 - Hodnocení materiálů a vybavení
B.3 - Shrnutí - Mapa problémů a hodnot VP

HODNOCENÍ VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ MĚSTA



CHARAKTERY ZÁSTAVBY

Lanškrounské 
rybníky

Rudoltice - 
Zámeček

Žichlínské 
předměstí

Ostrovksé 
Předměstí

Hodnocení VP4

novodobý charakter zástavby

charakter obytných čtvrtí  
rodinných domů a městských vil

charakter velkoplošných  
průmyslových areálů

vesnický charakter se země-
dělskými areály a usedlostmi

charakter zahrádkářských 
osad

sídlištní charakter s vyšším 
podílem veřejných  
vegetačních ploch

historické jádro města

Dolní Třešňovec

Lanškroun

Albrechtice

0 225 450 m

Zdroj mapového podkladu: [2] 

5



Hodnocení VP6

MAPA VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ MĚSTA

Lanškrounské 
rybníky

Rudoltice - 
Zámeček

Žichlínské 
předměstí

Ostrovksé 
Předměstí

7

Dolní Třešňovec

Albrechtice

0 450 m225

veřejná prostranství - ulice

sportovní areály

plochy občanské vybavenosti

hřbitovy

veřejná prostranství - parky a 
veřejné zahrady

veřejná prostranství - dopravní 
plochy

veřejná prostranství - plochy

Zdroj mapového podkladu: [2] 



NÁMĚSTÍ

C) Pivovarské náměstí

Lanškrounské 
rybníky

Rudoltice - 
Zámeček

Žichlínské 
předměstí

Ostrovksé 
Předměstí

nádraží

Hodnocení VP8

A) Náměstí J. M. Marků

B) Náměstí Aloise Jiráska

9

Dolní Třešňovec

Albrechtice

0 225 450 m

Zdroj mapového podkladu: [2] 

centrum



10

0 50 m

12. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:945

A) Náměstí J. M. Marků

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Náměstí je nejvýznamějším veřejným prosto-
rem města. Dominantu na náměstí tvoří rene-
sanční radnice, a duchovní akcent tvoří mari-
ánský sloup z roku 1683.
Nacházejí se zde dvě kašny, jedna jihovýchod-
ním rohu náměstí, kterou akcentují 4 lípy srd-
čité v pravidelném čtvercovém rastru (výsad-
ba k oslavě vzniku Československé republiky 
v roce 1918. Po obvodu náměstí je vysazeno 
celkem 22 ks javoru mléče ‚Globosum‘.
  
Jedná se o pravidelné čtvercové náměstí v 
centrální části města, vymezené dvoupatro-
vou zástavbou, obklopené sítí pravoúhlých 
uliček.

stromy
památkové objekty

LEGENDA

gymnasium

radnice

městský 
dům

sloup se sochou Panny 
Marie Immaculaty

Pur
kyň

ova

Nád
raž

ní

Kozinova

S. Čecha

28. říj
na

Školní

B. Něm
cové

kašna

Policie

lékárna U milosrd-
ného Samaritána

pošta

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

P

P

P

P

P
P

P

11

Neúhledná rabata pod stromy - nulová bio-
diverzita a přínos pro okolí. 

Dlažba z kvalitního materiálu - jasné vyme-
zení prostoru náměstí a silničních komuni-
kací. Snaha o vegetační složku na náměstí.

Použití nízkých kulovitých kultivarů stromů, brá-
nící pohledu na budovy historického jádra. Vel-
mi nízké nasazení velmi kompaktních a tvarově 
specifických korun.
Nesjednocené plochy zeleně, chátrající travnaté 
plochy a nutnost intenzivní péče o keřové a trav-
naté  plochy.
Sjednocený mobiliář - přes nevhodn umístění 
nebo chátrající stav, se většinou jedná o stejné 
typy prvků

Neúhledná rabata pod stromy. Špatně umístě-
ný mobiliář - lavička s výhledem na odpadkový 
koš.

Po obvodu náměstí se nachází velké množství 
parkovacích stání, pěší a cyklodoprava je ome-
zována průjezdem automobilů, které ruší poby-
tovou funkci a kvalitu náměstí.

Hodnocení:

Současné pohledy na náměstí:

Obr. č. 125:

Obr. č. 126

Obr. č. 127

Obr. č. 128

Obr. č. 129

Obr. č. 130

Obr. č. 131



12

B) Náměstí Aloise Jiráska

0 50 m

12. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:945

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Náměstí je částí zámeckého nádvoří a kláš-
terní zahrady. V rámci opravy tohoto prostoru 
byl v části náměstí vybudován park s ozdobou 
ve formě vodní koruny. Ta má navodit dojem 
prastaré klášterní studny. Uprostřed vodní ko-
runy je umístěn mariánský sloup s Madonou 
a dítětem. Spolu s ním byly v okolí ošetřeny 
okolní vzrostlé stromy a vysazeny nové. Veli-
ce zajímavým a nepřehlédnutelným stromem 
je zde mohutný tis červený (Taxus baccata). 

duby letní 
lípy srdčité
buk lesní červený
tis červený
javor mléč
památkové objekty

LEGENDA

děkanství

zámecký areál 
- bývalý klášter 
augustiniánů

kostel sv. Václava

Základní škola 
Lanškroun

ZUŠ Jindřicha 
Pravečka

Pension Jakub

měšťanský 
dům

ŠkolníB. Něm
cové

Strážní

28. ří
jna

knihovnaP
P

P

P

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 13

Parkově upravený prostor s centrálním vodním 
prvkem a výhledem na zámek a kostel. Kvalit-
ní pobytová plocha. Multifunkce betonovýh kon-
strukcí - zídky, zábrany proti prakování, sedací 
lavice

Rozsáhlá plocha zpevněných povrchů a omezu-
jící množství automobilové dopravy a parkování. 
Při akcích z náměstí vzniká parkoviště. 

Vnesení vegetační složky do prostoru pomocí 
okrasných záhonů - zjemnění rozsáhlé zpevně-
né plochy.

Automobilová doprava určuje vzhled a kvali-
tu prostoru - zábrany proti automobilům - ne-
vzhledné betonové květináče, vytvářející optic-
kou bariéru a rozdělení.

Zachování původních stromů a náhradní vý-
sadba na místě odumřelých / odstraněných je-
dinců.

Hodnocení:

Současné pohledy na náměstí:

Obr. č. 132

Obr. č. 133

Obr. č. 134

Obr. č. 135 Obr. č. 136

Obr. č. 137 Obr. č. 138



14

C) Pivovarské náměstí

0 50 m

12. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:945

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Pivovarské náměstí mělo vytvořit první měst-
ský prostor na obvodu města, a měl by být  do-
plněn dalšími náměstími (například i Magdal-
ské), které nakonec vytvoří pomyslný věnec 
několika náměstí kolem historického centra. 

Náměstí, které mělo sloužit jako vedlejší po-
bytový prostor mimo centrum Náměstí J.M.
Marků, tvoří spíše prostor pro parkování au-
tomobilů. Pobytová funkce tohoto náměstí je 
zanedbatelná. Potenciál tohoto místa je zcela 
nevyužit.

Převážně zpevněnou plochu akcentují 3 čtve-
řice stromů - dvě lipové, jedna platanová.

https://ags.cuzk.cz/geoprohlizec/

lípy srdčité
platan javorolistý

LEGENDA

bývalý panský pivovar

Pivo
va

rsk
á

Opletalova

Na V
ale

ch

T. G
. M

asaryka

M
arka M

arků

Pivovarská

P

P

P
P

P

P

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 15

Nově rekonstruovaný prostor celého náměstí má 
jisté nedostatky v podobě umístění mobiliáře, 
jeho nedostatku a neřešení detailních prvků jako 
je eliminace nevzhledných volně umístěných po-
vrchových odpadních nádob. 

Nedokončené plochy, nezahrnuté do prostoru 
a fungování celého náměstí - nefunkční celiství 
prostor.

Zpevněnou plochu spíše pro parkování automo-
bilů než využití k pobytové funkci, alespoň mini-
málně kompenzuje vegetační nevyužitá plocha.

Předprostoru bývalého pivovaru chybí akcent a 
vstupní pobytová plocha s blíže určenou funkcí. 
Náměstí funguje pouze jako obvodové chodní-
ky s centrální plochou pro parkování automo-
bilů. 

Kvalitní rekonstrukce části budov bývalého pi-
vovaru vnáší do náměstí teplý a útulný pocit.

Hodnocení:

Současné pohledy na náměstí:

Obr. č. 138

Obr. č. 139

Obr. č. 140

Obr. č. 141

Obr. č. 143

Obr. č. 142

Obr. č. 144



ULICE

Lanškrounské 
rybníky

Rudoltice - 
Zámeček

Žichlínské 
předměstí

Ostrovksé 
Předměstí

nádraží

16 Hodnocení VP 17

Hlavní dopravní tahy
ulice historického jádra
ulice sídlištní zástavby
ulice obytných čtvrtí ro-
dinných domů a vil

Dolní Třešňovec

Albrechtice

0 225 450 m

Zdroj mapového podkladu: [2] 

centrum



18

Hlavní dopravní tahy

silnice I. třídy
silnice II. třídy

LEGENDA

Dvořákova

Nád
ražn

í

Lorencova 
alej

T.G. Masaryka

Lidická

H
us

ov
a

Tř
eš
ňo

ve
ck
á

Komenského

Dobrovského

Králická

Dukelských hrdinů

Hodnocení:

Nedostatečné zastoupení dřevin - stromořadí a vegetačních ploch

Ulice slouží pro dopravu - přetížení auromobilovým provozem s omezeným 
prostorem pro pěší a cyklistickou dopravu.

Pěší chodníky bývají úzlké, s nevhodnou povrchovou úpravou nebo přeruše-
né zaparkovanými automobily.

Chybějící vybavenost (mobiliář, osvětlení) pro pěší a cyklisty.
Rozsáhlé zpevněné plochy - silnice a navazující parkoviště bez retenčních, 
vsakovacích řešení (vegetační pásy, dešťové záhony, retenční žlaby, propust-
né povrchy) -> vede k přehřívání ulic a zatížení infrastruktury.

Ulice neodpovídají reprezentativnímu potenciálu při vjezdu do města

Výrazné bariéry při pohybu městem

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 19

Hlavní dopravní tahy města tvoří silnice I. a II. tří-
dy. Silnicemi I. třídy s označením 315 jsou ulice 
Dvořákova a Dukelských hrdinů, s označením 
311 ulice Králická. Silnice II. třídy s označením 35 
je tvořena ulicemi Nádražní, Lorencova alej, Ko-
menského a Dobrovského. 

Jedná se o velmi vytížené dopravní tepny, které 
jsou těžce prostupné pro pěší. Často chybí dopro-
vodná liniová zeleň, která by zlepšovala mikrokli-
ma města.

Ulice Dvořákova 

Ulice Nádražní

Ulice Lorencova alej

Ulice Dukelských hrdinů

Ulice Komenského

Fotodokumentace:

Ulice Dobrovského

Ulice Králická

Obr. č. 145

Obr. č. 147

Obr. č. 149

Obr. č. 151

Obr. č. 146

Obr. č. 148

Obr. č. 150



20

Ulice historického centra

Hodnocení:

Velké množství zpevněných povrchů, nedostatek vegetačních ploch a stromů

Přetížení auromobilovým provozem s omezeným prostorem pro pěší a cykli-
stickou dopravu.

Pěší chodníky bývají úzlké, s nevhodnou povrchovou úpravou nebo přeruše-
né zaparkovanými automobily.

Zastaralý mobiliář

Chybějící opatření pro adaptaci na změnnu klimatu

Kozinova

28. říj
na

Hradební

Na valech

Nád
raž

níPur
kyň

ova

M
. M

arků

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 21

Nádražní Marka Marků

Hradební Kozinova

Purkyňova 28. října

Fotodokumentace:

Obr. č. 152

Obr. č. 154

Obr. č. 156

Obr. č. 153

Obr. č. 155

Obr. č. 157



22

Vstupy do historického centra města

0 210 m

13. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:3 780

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Původní historické centru se nacházell uvnitř 
hradebního okruhu, s rozrůstáním města se i 
centrum posouvá k hlavním dopravním komu-
nikacím. Vstupy do centra tedy ústí v rušné 
dopravní tepny a materiálově, vzhledově ne-
odpovídají kvalitě reprezentačních vstupních 
bran do města.
V úzkých uličkách je často kamenná dlažba 
nahrazena nekvalitním vyspravovaným asfal-
tovým povrchem. 
Vegetační složka se v ulicicíh téměř nevysky-
tuje, pokud ano je bez jakékoliv koncepce.
Ulice jsou plné automobilů a povrchových od-
padních nádob.

vstupy do centra

LEGENDA

poliklinika

prostor na hra-

debním okruhu

P
P

PP

P P

P

PP

P

P

P

P P

P

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 23

Prostor u polikliniky zcela neodpovídá kvalitnímu 
veřejnému prostoru pro nemocné. Plocha zce-
la postrádá pobytovou kvalitu a vůbec možnost 
pobytu. Prostor uzpůsoben pro parkování. Ma-
teriálový nesoulad s kamennými dlažbami histo-
rického centra. Množství odpadních nádob roz-
místěných po celém prostoru.

Nereprezentativní vzhled hradebního okruhu. 
Ulice jsou přeplněny odpadními nádobami, po-
bytová kvalita zcelan neodpovídá hradebnímu 
okruhu s výhledem na město. Nesjednocené ma-
teriály - betonová dlažba v návaznosti na kamen-
né dlažby historického centra.

Pobytový prostor, který je obklopen vegetací s 
cennými pohledy a výhledy na město.

Umístění vegetace bez koncepce, reklamní 
smog, chybějící reprezentativnost vstupu do 
centra města.

Materiálové provázání povrchů s historickým 
centrem.

Hodnocení:

Vstupní ulice do centra města:

Obr. č. 158

Obr. č. 159

Obr. č. 160

Obr. č. 161

Obr. č. 163

Obr. č. 162

Obr. č. 164



24

Ulice sídlištní zástavby

Zborovská

Lidická

Va
nč
ur
ov
a

W
olk

er
ov

a

U Papíren

Se
ife

rto
va

Žiž
ko
va

M
. M

ajerové

B
. M

artinů

Hor
ov

a

OlbrachtovaČelakovského

Ha
vl
íč
ko
va

Pa
la

ck
éh

o

Ne
ru

do
va

Hu
so

va

B. M
odrého

Kr
át

ká

Dvorská

Hodnocení:

Ulice a přilehlé sídlištní prostory jsou zastaralé, často v původním stavu ze 
70-80. let

Vybavení a mobiliář je v zastaralém stavu nebo zcela chybí

Přestárlá a nekoncepční sídlištní vegetace a vegetační plochy - jehličnaté dře-
viny, neprůhledné a neprůchozí keřové patro, nekoncepční dosadby

Chybějící centrální prostory pro komunitní život obyvatel

Materiálová roztříštěnost povrchů, horší dostupnost a bariéry pro osoby s 
omezenou schopností pohybu

Častá izolace -> chybějící návaznost na centrum, cyklistické stezky, okolní 
krajinu

Dětská a sportovní hřiště neodpovídají dnešním potřebám - chybějící multi-
funkčnost, rozdělení pro různé věkové skupiny

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 25

Bóži Modrého Čelakovského

Havlíčkova Krátká

Nerudova

Palackého

Olbrachtova

Seifertova

Fotodokumentace - vybrané ulice:

Obr. č. 165

Obr. č. 167

Obr. č. 169

Obr. č. 171

Obr. č. 166

Obr. č. 168

Obr. č. 170

Obr. č. 172



PARKOVÉ PLOCHY, VEŘEJNÉ ZAHRADY A HŘBITOVY

Pivovarské zahrady

Park Za Střelnicí

Park Petra Jelita III

LArt

Lanškrounské 
rybníky

Rudoltice - 
Zámeček

Žichlínské 
předměstí

Ostrovksé 
Předměstí

nádraží

26 Hodnocení VP

Zámecké zahrady

Nový hřbitov

Dolní Třešňovec

Albrechtice

0 225 450 m

Zdroj mapového podkladu: [2] 

centrum

27



28

A) Park Petra III. Jelita

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Lorencova alej

Nád
raž

ní

5. května

Hradební

Areál u kostela svaté Máří Magdalény, kde 
původně stával klášter kanovníků sv. Augu-
stina, který zde arcibiskup a jeden z nejvý-
znamnějších diplomatů Karla IV. založil v 
roce 1371.
Petr Jelito byl biskup v Churu, Litomyšli, Olo-
mouci, arcibiskup v Magdeburgu a kancléř 
Karla IV.
Byl pochován v hrobce jím založeného kláš-
tera. Později byly jeho ostatky přeneseny ke 
kostelu sv. Václava.

kostel sv. Marie 
Magdaleny

LIDL

Albert centrum

P

P

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 29

Fotodokumentace:

Hodnocení:

Nedostateční množství a zastaralý mobiliář

neodpovídající charakter pro pro relaxaci a odpočinek - chybějící funkční a 
prostorová koncepce místa

Vzrostlé stromy ovlivňující mikroklima

Obr. č. 173 Obr. č. 174

Obr. č. 176Obr. č. 175



30

B) Park Za Střelnicí
0 100 m

2. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:1 890

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

U 
St

ad
io

nu

T.G.  Masaryka

Sadová

Sokolská

Za Střelnicí

Na tomto místě stávala do roku 1988 historic-
ká budova, v níž se po staletí konala hudební 
a divadelní představení. 
Součástí dnešního parku je dětské hřiště, tři 
menší sportovní plochy a SOŠ a SOU Lan-
škroun.
Park dnes sousedí se sportovní halou, atle-
tickým areálem a fotbalovým hřištěm.

SOŠ a SOU

P

P

P

PP

P

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 31

Fotodokumentace:

Hodnocení:
Historicky vedená cestní síť neodpovídající dnešním potřebám 
-> vyšlapávání cest mimo zpevněné cesty

Neexistující koncepce pro budoucí stav a péči o park

Nedostatečné množství osvětlení a mobiliáře

Nedostatečná organizace parkování

Zastaralý mobiliář a herní prvky na dětském hřištu.

Kolize automobilové dopravy, cklistů, pěších a dálkové autobusové dopravy v jednom místě

Původní vzrostlé stromy, které dožívají

Nedostatečná péče a údržba vegetace 

Dobré pěší a cyklistické napojení z města (cyklostezka a pěší cesta vedena jírovcovou alejí)

Reprezentativní obřadní síň, ohradní zeď a vstupní brána

Historická organizace náhrobků - čtvercové rozvržení

Dosadba vegetace - lipové stromořadí

Obr. č. 177

Obr. č. 180

Obr. č. 183

Obr. č. 178

Obr. č. 181

Obr. č. 184

Obr. č. 179

Obr. č. 182

Obr. č. 185



32

C) Zámecká zahrada

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Třešňovecká

Opletalova

Dob
ro

vs
ké

ho

Na Valech

Zámecký park v centru města byl rekonstru-
ován a dokončen v roce 2014. V rámci první 
etapy proběhla výstavba veřejného osvětlení, 
vybudovány byly zpevněné komunikace pro 
pěší a svahy v parku i zámecké zahradě byly 
zpevněny.
Dominantou se stala opěrná stěna a schodi-
ště ze žulových kamenných stupňů. Součástí 
parku je třeba i dřevěné pódium.
V druhé etapě byla vybudována kašna s ruč-
ním ovládáním intenzity výtrysku, mlatové 
chodníky, osvětlení chodníků včetně osvět-
lení zeleně a ohradní kamenné zdi. Došlo k 
výsadbě dřevin a založení trávníků. Dokon-
čen byl parket a instalován mobiliář - lavičky 
a odpadkové koše.

kostel sv. 
Václava

městské 
muzeum

ZŠ

mariánský 
sloup

římskokato-
lická farnost

P P

PP P

P

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP

Fotodokumentace:

Hodnocení:

chybějící adaptační opatření na změnu klimatu

velké množství laviček, umístěných blízko sebe

vhodný charakter místa - reprezentativní prostor

malé množství zpevněných ploch, vzrostlá vegetace, vysoký podíl vegetačních ploch

Obr. č. 186 Obr. č. 187

Obr. č. 188 Obr. č. 189 Obr. č. 190



34

LArt
0 50 m

17. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:945

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Nád
ražn

í

K
rá

tk
á

Multifunkční centrum LArt vzniklo na mís-
tě bývalého Společenského domu. Budo-
va společenského domu a přilehlého hote-
lu byla zbourána, zůstala jen historická vila 
továrníka Langera. Stavební práce výstavby 
nového objektu započaly v roce 2017. Multi-
fukční centrum LArt se otevřelo veřejnosti v 
roce 2019 a nabízí variabilní využití s maxi-
mální kapacitou 550 návštěvníků. Díky své 
multifunkčnosti – pohyblivému akustickému 
zařízení, zasouvatelné elevaci, demontova-
telnému jevišti – lze prostory dle konkrétních 
požadavků měnit a upravovat.

LArt

Domov dětí a mládeže

P

P
P

P

P

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 35

Hodnocení:

nevhodně zpracovaný předprostor vily, místo reprezentaativního charakteru 
se zde nachází parkovací stání
celý předprostor působí hodně zpevněně
nevhodně navržené uzavření celého parku oplocením, chybějící kontextuální přesah, 
špatné pěší napojení

rozlehlá parková plocha umožňující pobyt s v části s industriální stopou, genius loci

použití propustných materiálů, materiálové navázání na dlažbu u nádražního prostoru

Obr. č. 191: zobrazení situace návrhu parku u domu LArt

Obr. č. 192

Obr. č. 195

Obr. č. 193

Obr. č. 196

Obr. č. 194

Obr. č. 197



36

E) Nový hřbitov Lanškroun

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Dobrovského

Nový hřbitov byl založen roku 1904. Na hřbi-
tově se dnes nachází drobná smuteční síň, 
hroby z válečné doby, ale i hroby různého vy-
znání. Zároveň se zde nachází i kolumbárium 
a rozptylová loučka. Před několika lety byla 
vypracována studie na revitalizaci hřbitova a 
některé kroky byly již provedeny.
Kvůli vysoké spodní vodě však hřbitov příliš 
není vhodný ke klasickému pohřbívání do 
země.

P

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 37

Hodnocení:

Fotodokumentace:

Nedostatečná organizace cestní sítě

Nereprezentativní předpsrostor hřbitov

Nedostatečné množství osvětlení

Nedostatečná organizace parkování

Nejednotná identita místa

Kolize automobilové dopravy, cklistů, pěších a dálkové autobusové dopravy v jednom místě

Zastaralý mobiliář a vybavení hřbitova

Nedostatečná péče a údržba vegetace 
Nevhodné druhy vegetace - thujový živý plot, kulovité kultivary javoru

Dobré pěší a cyklistické napojení z města (cyklostezka a pěší cesta vedena lipovou alejí)

Reprezentativní obřadní síň, ohradní zeď a vstupní brána

Historická organizace náhrobků - čtvercové rozvržení

Dosadba vegetace - lipové stromořadí

Obr. č. 198

Obr. č. 201

Obr. č. 204

Obr. č. 199

Obr. č. 202

Obr. č. 205

Obr. č. 200

Obr. č. 203

Obr. č. 206



PLOCHY SPORTOVIŠŤ A DĚTSKÝCH HŘIŠŤ

sportovní hřiště / areály
dětská hřiště

Volejbalové kurty

Dětské hřiště v ulice Krátká

Rákosníčkovo hřiště Lanškroun

Sportovní komplex

Dětské hřiště Za Střelnicí

Venkovní posilovna Za Střelnicí

Lanškrounské 
rybníky

Rudoltice - 
Zámeček Žichlínské 

předměstí

Ostrovksé 
Předměstí

nádraží

38 Hodnocení VP 39

Venkovní tenisové kurty

Dětské hřiště M. Majerové

sportovní hřiště

Dolní Třešňovec

Albrechtice

0 225 450 m

Zdroj mapového podkladu: [2] 

centrum



40

Sportovní hala B. Modrého - Lehkoatletický stadion Romana Šebrleho 
- fotbalový stadion

0 100 m

17. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:1 890

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Lehkoatletický stadion Romana Šebrleho 
umožňuje využití fotbalového hřiště, lehkoat-
letické běžecké dráhy, je zde sektor pro vrh 
koulí, pro skok vysoký a doskočiště pro skok 
daleký a běžecké překážky. 
Hokejová hala Bóži Modrého byla dokonče-
na roku 2005. Pro veřejnost se pořádá veřej-
né bruslení. Součástí areálu je i skate park a 
dětské dopravní hřiště.
Fotbalový stadion slouží fotbalovému klubu 
Lanškrounm který byl založen roku 1945, v 
současné době zajišťuje 10 mužstev (8 mlá-
dežnických)

Lehkoatletický stadion 
Romana Šbrleho

Fotbalový stadion 
Lanškroun

Park Za Střelnicí

Hala Bóži 
ModréhoPlánovaná 

sportovní hala

Skate 
Park Dopravní 

hřiště

P

PP
P

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 41

Jednotlivé stadiony a sportovní plochy fungují jako izolované prvky obehnané oplocením

Chybí jednoduché pěší propojení, velké vzdálenosti mezi vstupy do jednotlivých areálů

Doprava mezi areály primárně automobilová

Areály tvoří velké bariéry při vstupu do krajiny

Chybějící vegetace a stín, sportování převážně na plném slunci

Špatná navaznost na blízký park za Střelnicí i školu SOŠ a SOU -> vícenásobné přecháze-
ní silnice, chodník na straně bez vegetace -> slunce

Areál je po cestě z města na Lanškrounské rybníky, mlže tvořit zajímavou za-
stávku pro sportovní zájemce

Blízkost škol - možnost využití při tělovýchově

Hodnocení:

Obr. č. 207

Obr. č. 208 Obr. č. 209

Obr. č. 210 Obr. č. 211



42

Venkovní posilovna a dětské hřiště za střelnicí 0 50 m

17. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:945

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Největší parková plocha v dostupné vzdá-
lenosti od centra města nabízí prostor pro 
věkovou kategorii mládeže a dětí v podobě 
dětského hřiště u SOŠ a SOU nebo sportovní 
vyžití v podobě hřiště pro basket nebo petan-
gue a kontrukci pro posilování. 
Areál je dostupný jak pěšky tak na kole, ov-
šem v celém prostoru chybí stojany na kola 
a je zde nedostatečné množství mobiliáře k 
posezení. 

Koncepce prostoru je zastaralá, plošně jsou 
jednotlivá hřiště ale dobře rozprostřené a ne-
dochází k vzájemnému rušení mezi věkovými 
kategoriemi dětí a mládeže.

venkovní posilovna Za Střelnicí

Za Střelnicí

U
 S

ta
di

on
u basketbalové hřiště

hřiště na petangue

travnatá plocha 
pro volnou hru

dětské hřiště

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 43

nedostatečné množství a zastaralý mobiliář v prostoru parku, chybějící mobiliář u sportovní 
části 

zastaralé dětské hřiště, oplocení, které je ale nefunkční (chybějící branky) vytváří 
částečnou bariéru, lidi si zkracují cestu zkrze hřiště s dětmi

herní prvky jsou často monofunkční a nepodporují kreativitu v dětech

vhodné prostorové oddělení sportovní části parku bokem od školy a dětského 
hřiště

pohodlné sportování v přírodním prostředí

Hodnocení:

Obr. č. 212 Obr. č. 213

Obr. č. 214

Obr. č. 216

Obr. č. 215

Obr. č. 217



44

Volejbalové kurty

0 50 m

17. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:945

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Volejbalové kurty v prostoru mezi Lidlem a 
Penny marketem se nachází na ose směrem 
od základní školy do centra města, ve všední 
dny tudy proudí poměrně velké množství lidí.

Monofunkčně využívaný prostor by mohl mít 
velký potenciál v přeměnu na parkovou plo-
chu propojenou s nábřežím Ostrovského po-
toka.

Lorencova alej

Hu
so

va

LIDL
ce

nt
ru

m

ZŠ

Penny 
market

Ostrovský potok

P

P

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 45

oplocený areál vytvářející optickou i neprůchozí bariéru v blízké návaznosti na cen-
trum města

monofunkční využití pro omezenou věkovou kategorii

vysoký potenciál pro přeměnu ve veřejně přístupnou parkovou plochu celo-
městského významu pro využití všemi obyvateli

Hodnocení:

Obr. č. 218

Obr. č. 220

Obr. č. 219

Obr. č. 230



46

Venkovní tenisové kurty a sportovní hřiště
0 50 m

17. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:945

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Tenisové kurty a parková plocha se sportov-
ním vybavením se nachází v těsné blízkosti 
ZŠ.

Opět se jedná o poměrně velkou plochu vě-
novanou monofunkčnímu sportovnímu vyu-
žití a pro omezenou věkovou kategorii. Tyto 
plochy hrají důležitou roli v plánování kon-
cepce městské vegetace v kontextu napojení 
na hřbitov a jeho propojení s centrem města.

Parková plocha je vybavena sportovním vy-
bavením v podobě basketbalových kosů, fot-
balových branek a ping pongových stolů.

Plocha je dokola obejmuta javorovým a lipo-
vým stromořadím.

Českých bratří

hřbitov

centrum

N
a Slovanech

Dobrovského

K
rá

lic
ká

tenisové kurty

parková plocha 
se sportovní 

náplní

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 47

oplocený areál kurtů vytvářející optickou i neprůchozí bariéru

monofunkční využití pro omezenou věkovou kategorii

parková plocha s pouze sportovní náplní, omezeno na mladší věkové kategorie
chybějící mobiliář pro pobyt

chybějící prostorová a ideová koncepce s návazností na okolí

stromořadí vytváří velmi příjemný prostor pro pobyt a genius loci 
(narušeno sportovními prvky) 

potenciál přeměny na kvalitní parkovou plochu v blízké dostupnosti 
z centra města

Hodnocení:

Obr. č. 231

Obr. č. 233

Obr. č. 236

Obr. č. 232

Obr. č. 234

Obr. č. 237

Obr. č. 235

Obr. č. 238



48

Rákosníčkovo dětské hřiště 
0 25 m

17. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:472

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Dětské hřiště v ulici Olbrachtova mezi zá-
stavbou nízkých bytových domů. Hřiště bylo 
vystaveno městem ve spolupráci se společ-
ností Lidl.

Pestrobarevné hřiště s prvky monofunkčního 
charakteru, které nepodporují u dětí kreativitu 
a zvídavost.
Chybějící přesah za oplocení, potenciál pro 
volný prostor pro hru, příjemný pobytový pro-
stor pro rodiče, prostor pro setkávání.

Olbrachtova

N
er

ud
ov

a

Pa
la

ck
éh

o

garáže

Rákosníčkovo 
dětské hřiště

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 49

barevné monofunkční herní prvky

vizuální roztříštěnost (´prostor nezapadá do charakteru a vzhledu zástavby)

chybějící herní prvky pro rozvoj dětí

nepříliš vhodný prostor pro rodiče, bez možnosti kvalitního pobytu

oplocení vytvářející baroéru v prostoru

pro obyvatele možnost hřiště v blízkosti bydliště

potenciál pro zapojení okolního sídlištního prostoru a vytvoření pro-
storu pro věechny, komunitn prostor pro setkávání a různé aktivity

Hodnocení:

Obr. č. 239

Obr. č. 241

Obr. č. 243

Obr. č. 240

Obr. č. 242

Obr. č. 244



50

Dětské hřiště v ulici Krátká 0 25 m

17. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:472

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 0,5 1 km

Neoplocené dětské hčiště v klidné ulici Bóži 
Modrého, nabízející množsství herních prvků 
již multifunkčnějšího charakteru.

Díky neoplocenému prostoru hřiště neutváří 
výtaznou bariétu v prostoru. Dostatečný mo-
biliář pro rodiče. Chybějící kontext.

Bóži M
odrého

K
rá

tk
á

K
rá

tk
á

Zahrádkářská 
osada

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 51

nevhodná barevost výrazných plastových monounkčních herních prvků (skluzavka)

nevhodné umístění kójí pro nádoby na odpad v těsné blízkosti hřiště

chybějící kvalitní prostor/ zázemí pro rodiče

přerostlá sídlištní vegetace bez koncepčního plánu péče a obnovy

materiálová roztříštěnost, nepodporující identitu místa

dostupnost hřiště v místě bydliště, podpora komunitního setkávání

více multifunkčních  herních prvků

Hodnocení:

Obr. č. 245

Obr. č. 247

Obr. č. 246

Obr. č. 248 Obr. č. 249



DSN - Analytická část

52

Dětské hřiště M. Majerové 0 25 m

17. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:472

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 0,5 1 km

prostorově rozlehlé neoplocené dětské hřiš-
tě s několika multifunkčními i monofunkčními 
herními prvky. Vhodnost více přírodního cha-
rakteru herních prvků.

M
. M

ajerové

lanová dráha

dětské hřiště

houpačky

B
. M

artinů

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 53

nevhodný a zastaralý mobiliář, který je špatně ukotven -> nepoužitelný

nevhodné umístění veřejného WC (toi toi) hned v přední části a poměrně těsné blíz-
kosti hřiště

nevhodnost monofunkční lanové dráhy, která zabýrá velký prostor

chyěbjící koncepční pojetí obnovy přerostlé sídelní vegetace

nevhodné použití zpevněných materiálů

často nefunkční travnaté plochy, chybějící rozmanitost vegetačních ploch

velké hčiště, které pojme větší kapacitu dětí

dostupnost hřiště v místě bydliště, podpora komunitního setkávání

vhodnost umístění hřiště pod vzrostlými stromy

Hodnocení:

Obr. č. 250

Obr. č. 253

Obr. č. 256

Obr. č. 251

Obr. č. 254

Obr. č. 257

Obr. č. 252

Obr. č. 255



54

PLOCHY OBČANSKÉ VYBAVENOSTI

Parkovací plocha Kaufland

Předprostor SOŠ a SOU

Parkovací plocha Albert

Prostor vlakového nádraží

Prostor autobusového nádraží

Lanškrounské 
rybníky

Rudoltice - 
Zámeček

Žichlínské 
předměstí

Ostrovksé 
Předměstí

nádraží

Hodnocení VP 55

Parkovací plocha Lidl

Areál ZŠ  Dobrovského 

Areál  Forea

Parkovací plocha Penny Market

Nábřeží vodních toků

Areál penzionu a domova pro seniory

Dolní Třešňovec

centrum

Albrechtice

0 225 450 m

Zdroj mapového podkladu: [2] 



56

Parkovací plochy nákupních center

0 210 m

13. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:3 780

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 0,5 1 km

Areály obchodních řetězců zabýrají velké plo-
chy veřejného prostoru v podobě zpevněných 
ploch pro parkování.
V řešeném území se jedná o plochy s nulovou 
nebo minimální vegetací. Minimální vegetace 
je potom v podobě keřových či trvalkových zá-
honů u příjezdové komunikace. 
Tyto plochy tak velmi přispívají k tepelnému 
ostrovu města. Zároveň se jedná o plochy, kte-
ré jsou často bez jakékoliv pobytové funkce.
V řešeném území se veškeré obchodní řetěz-
ce vyskytují pouze v jihozápadní části území, 
ale v blízké návaznosti historického centra 
města.

Nád
ražn

í

Dvořákova

Dvořákova

Lorencova alej

T.G
. M

asaryka

P

P

P

P

kaufland

albert

lidl
penny

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 57

Prostor parkoviště Kauflandu s keřovými záho-
ny pro vymezení prostoru parkování - přehřívaná 
zpevněná plocha, která nepřispívá žádnou hod-
notou ke zlepšení klimatu města.

Prostor parkovací plochy lidlu je obklopen vege-
tací, ikdyž na samotné ploše se žádná nevysky-
tuje, stín je občasně vrhán z okolní vegetace a 
prostor je tak alespoň částečně stíněn a ochla-
zován.

Parkovací plocha Penny marketu je vymezena 
keřovými nebo okrasnými trvalkovými záho-
ny, parkovací plocha je také nejmenší z výše 
jmenovaných. Území se nachází nejblíže his-
torickému centru, kvalitou a vzhledem ale ne-
odpovídá funkčnímu veřejnému prostranství v 
blízkosti centra města.

prostory těchto ploch mají velký potenciál v pře-
měně a zapojení do ystému MZI a to napojením a 
propojením pna břehy vodního toku Ostrovského 
potoka vytvořením pobytového nábřeží dostup-
ného z ploch obchodních center.

Hodnocení:

Obr. č. 258

Obr. č. 259

Obr. č. 260

Obr. č. 261



58

Předprostor SOŠ a SOU Lanškroun

0 50 m

24. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:945

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Prostor školy dříve sloužil jako střelnice, kde 
se nacházelo i velké taneční podium a v par-
ku se korzovalo. Dnes prostor slouží pro školu 
SOŠ a SOU a její okolí jako parkovací stání 
pro zaměstnance a studenty.

P

P SOŠ a SOU

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 59

Hodnocení:

Fotodokumentace:

prostor a koncepce parku již není aktuální, chybí ucelená koncepce pro budoucí stav 

prostor pro parkování je nevhodně umístěn u dětského hřiště přímo před vstupem 
do školy -> potenciálně nebezpečné

chybějící pobytový mobiliář pro využití studenty

špatné uspořádání cest pro dnešní potřeby

potennciál pro přeměnu v reprezentativní předprostor školy se zachováním genia loci parku

Obr. č. 262 Obr. č. 263

Obr. č. 265Obr. č. 264



60

Prostr vlakového nádraží

0 50 m

24. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:945

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 0,5 1 km

Vlakové nádraží prošle v letech 2019 rekon-
strukcí, i tak je ale v nedostatečném stavu na 
dnešní poměry. 
Parkovací stání jsou umístěna hned na očích 
při výstupu z vlaku, předprostor je obehnán 
nesjednoceným zábradlím. který vytváří ba-
riéru v prostupu a vizuální roztříštěnost (jiné 
oplocení na pozemcích města a jiné na po-
zemcích Českých drah). Předprostor budovy 
acelý bývalý nádražní prostor je těžce zatížen 
nákladní dopravou, kdy z ulice nádražní smě-
rem k tovární podél kolejí se nacházejí vjezdy 
do továrního areálu. 
Místo má obrovksý potenciá pro přeměnu na 
kvalitní veřejné prostranství.

nádražní 
budova

technické služby 
města

tabačka

P

P

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 61

Hodnocení:

Fotodokumentace:

neucelená identita prostoru (odlišné vlastnické poměry)

nádraží = brána do města -> neodpovídající vzhled a funkce tomuto charakteru

velké množství zpevněných nepropustných povrchů

zatížení nákladní dopravou

potenciál pro přeměnu na kvalitní veřejné prostranství s pobytovými 
funkcemi a dalším využitím

Obr. č. 266 Obr. č. 267

Obr. č. 268 Obr. č. 269



62

Prostor autobusového nádraží

0 100 m

24. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:1 890

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Jedná se nádraží dálkové autobusové dopra-
vy. Lanškroun nemá vlastní MHD. Veškeré au-
tobusové zastávky patří k dálkové dopravě.

Autobusové nádraží je špatně propojené s 
centrem města i s vlakovými nádražím. Pěší 
musí několikrát přecházet dopravně velmi vy-
tíženou Nádražní nebo Dvořákovu ulici.
Z nádraží pokračuje velké množství lidí do 
centra, na koleje, do zaměstnání nebo do ško-
ly a tyto trasy nejsou často pro pěší nebo cyk-
listy bezpečné.

Plocha atuobusové nádraží je rozlehlou zpev-
něnou plochou bez úkrytu před sluncem v let-
ních měsících. Chybí adaptace na změnu kli-
matu a pro podmínky dnešních uživatelů.

P

P

Lidl
Autobusové 

nádraží
tabačka

vlakové nádraží

ZŠ

vlakové nádraží

bezpečnější  / delší 

cesta

ce
nt

ru
m

Ná
dr

až
ní

 u
lic

e

Lorencova alej

Ostrovský potok

Park Petra 
Jelita III

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 63

Hodnocení:

Fotodokumentace:

Velká zpevněná plocha bez možnosti vsakování dešťové vody -> odtok do kanalizace

nebezpečné propojení s ostatnimí body zájmu města

chybějící vegetace a stín pro uživatele nádraží

potenciál pro přeměnu na kvalitní veřejné prostranství

zastaralý mobiliář, který není sjednocený s charakterem městského mobiliáře 
v jiných částech města

Obr. č. 270

Obr. č. 272

Obr. č. 271

Obr. č. 273



64

Areál ZŠ Dobrovského
0 50 m

24. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:945

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Areál základní školy a krytého bazénu je z 
části využíván jako hřiště pro děti. Nevhodně 
je hned vedle hřiště umístěno prakování a míč 
často vletí do vozovky, což vytváří vysoké rizi-
ko nebezpečí pro děti.
Areál je zcela oddělen od kostela sv. Anny a 
od centra města - potenciál propojení.

Nebezpečná dopravně vytížená ulice Dobrov-
ského v přímé návaznosti na školu.

P

P

ZŠ Dobrovského

kostel sv. Anny

krytý bazén

hřbitov

Dobrovského
K

ra
lic

ká

ce
ntr

um

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 65

Hodnocení:

Fotodokumentace:

nebezpečný prostor pro hru dětí na hřišti v předprostoru školy

nedostatek bezpečného pěšího a cyklistického propojení do okolní zástavby, centra, hřiště 
a park v ulici Českých Bratří (ulice Dobrovského - vytížený dopravní tah tranzitní dopravy)

chybějící vegetace a stín pro uživatele nádraží

zpevněné a nesjednocené povrchy v předprostoru školy

chybějící koncepce vegetace 

Obr. č. 273

Obr. č. 275

Obr. č. 274

Obr. č. 276



DSN - Analytická část

66

Nábřeží vodních toků

0 50 m

24. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025

1:945

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

0 1 000 m

10. ledna  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:30 240

Zpřístupnění a zapojení vbřehů vodních toků 
hraje ve městech důležitou roli. Ve městě Lan-
škroun mají vodní toky zcela nevyužitý poten-
ciál, tok je hodně usměrňován pomocí zpev-
něných zdí a znepřístupněn pomocí zábradlí. 

P

P

Lidl

Pennyvolejbalové 
kurty

centrum

ZŠ

Ostrovský potok

Lorencova alej

Hu
so

va

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Hodnocení VP 67

Hodnocení:

Fotodokumentace:

zpevněné břehy, nedovolující přístupnost toku

nevyužitý potenciál pro významný veřejný prostor města propojující velké části území

toky působí spíše jako bariéra než aby se s nimi počítalo v rámci propojení

část břehů ponechána přirodnímu charakteru pro plnění ekosystémových funkcí

potenciál pro propojení celé jižní části města s centrem

zastaralý mobiliář, který není sjednocený s charakterem městského mobiliáře 
v jiných částech města

Obr. č. 277

Obr. č. 279

Obr. č. 278

Obr. č. 280



68 Hodnocení materiálů a vybavení 69

B.1 - Identifikace a hodnocení VP
B.2 - Hodnocení materiálů a vybavení
B.3 - Shrnutí - Mapa problémů a hodnot VP

HODNOCENÍ VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ MĚSTA



70

ZHODNOCENÍ STÁVAJÍCÍCH POVRCHŮ

Obr. č. 281-305: vlastní fotografie

Hodnocení materiálů a vybavení 71

různé velikosti žulových kostek 

Historické centrum a nádraží je charakteristické žulovou dlažbou o vějířovité skladbě. Ve starší 
zástavbě rodinných domů i sídlištní zástavbě jsou často materiály nejdenotné a zastaralé. Při revi-
talizacích komunikací dochází k nadpoužívání barevné zámkové dlažby, která vytváří neoriginální 
univerzální charakter lokality, bez jakékoliv identity. Dobrým příkladem je již na několika místech 
použitá betonová propustná dlažba s vynechanými obrubami pro zasakování dešťové vody.



72

Lavičky

ZHODNOCENÍ STÁVAJÍCÍHO MOBILIÁŘE A VYBAVENÍ

Obr. č. 306-320: vlastní fotografie

Hodnocení materiálů a vybavení 73

Odpadkové koše

V historickém centru a uvnitř revitalizovaných ploch se nacházejí novější typy laviček. Ve zbytku 
města se neacházejí zastaralé, nekvalitní a nepohodlné lavičky. K revitalizacím mobiliáře a jeho 
umisťování dochází ale nekoncepčně a bez kontextu. Ve městě se tak nachází poměrně velké 
množství typů laviček napříč celým městem i vrámci jednoho charakteru zástavby, což vede k nejas-
né identitě jednotlivých charakterů částí města.

U odpadkových košů se jedná o stejný problém jak s lavičkami, neucelená identita města a jednot-
livých charakterů. 

Kvalita a současný stav mobiliáře je upozaďován v sídlištní zástavbě na úkor historického centra. 
Centrum by mělo působit reprezentativním charakterem, ovšem i v sídlištní zástavbě, je zapotřebí 
koncepčně umisťovat novější, kvalitnější a pohodlnější mobiliář.

Obr. č. 321-323: vlastní fotografie

Obr. č. 324-333: vlastní fotografie



74

Veřejné osvětlení má v rámci města také několik charakterů, od novější modely po zastaralé. V 
historickém centru a na hřbitově se nachází dnes již neaktuální kulovité formy, jedná se sice o his-
torickou stopu, je ale možné její nahrazení v podobě historizujících kvalitních osvětlení.

Lampy veřejného osvětlení

Obr. č. 334-345: vlastní fotografie

Hodnocení materiálů a vybavení 75

Doplňkový mobilář - informační tabule, stojany na kola

Stojany na kola často u občanské vybavenosti chybí nebo jich není dostatek, obyvatelé jsou tak 
omezeni v používání cyklistické dopravy a může to znamenat jejich volbu jet radši autem.
Typově se jedná opět o roztříštěnost napříč městem i v rámci jednotlivých charakterů města.

Informační tabule jsou často velmi rušivým vizuálním prvkem s množstvím zákazů a příkazů. Tabule 
s celoměstkými informacemi jsou nevzhledné, zastaralé a tvoří časté vizuální bariéry.

Obr. č. 346-357: vlastní fotografie



76

Nádoby na odpad a jejich umisťování

Obr. č. 358-370: vlastní fotografie

Hodnocení materiálů a vybavení 77

Volně stojící nevzhledné skupiny nádob na odpad jsou celoměstkou problamtikou. V některých 
částech je již snaha řešení, ne úplně vhodná, často kryty nefungují tak jak by měly, jsou nadměrně 
průhledné a nejsou dobře umístěné nebo zakomponované do okolí.

Obr. č. 371-382: vlastní fotografie



78 Hodnocení VP Shrnutí problémů a hodnot 79

B.1 - Identifikace a hodnocení VP
B.2 - Hodnocení materiálů a vybavení
B.3 - Shrnutí - Mapa problémů a hodnot VP

HODNOCENÍ VEŘEJNÝCH 
PROSTRANSTVÍ MĚSTA



80

0 425 m

4. května  2025 ©           Český úřad zeměměřický a katastrální
Pod sídlištěm 9/1800, 182 11 Praha 8

2025 © ČÚZK

1:7 560MAPA PROBLÉMŮ A HODNOT - SHRNUTÍ

1

2

3

19

16

17

18

12
13

5

7 9

10

10

15

15

11

11

11

10

66

2929
88

SOŠ a SOU 
Lanškroun

SOŠ a SOU Lanškroun 
domov mládeže

vlakové nádraží 
Lanškroun

Svitavy

Ústí n. O.

4

12

26

30

Hodnocení VP 81

3131

1

3

25

27

28

21

20

14

14

24

15

11

11

11

23

historické 
centrum

hodnoty

LEGENDA

zápory

potenciály

dopravně vytížené 
komuniikace

špatné propojení 
jednotlivých částí 
města

vodní toky

Moravská Třebová

Štíty

22

2250 450 m

Zdroj mapového podkladu: [2] 

Shrnutí problémů a hodnot



82

SOUPIS PROBLÉMŮ A HODNOT

zn. jev popis problému / hodnoty / potenciálu

1 Lanškrounské rybníky
Rybniční soustava a rekreační oblast - sportovní rybolov, přírodní 
koupaliště, jachting a windsurfing. Současně přírodní hodnoty v 
podobě přírodního rezervace, hodnotné hnízdění ptactva.

2 Sportoví areál Kvalitní zázemí pro místní školy, sportovní kluby a organizované 
sporty.

3 Skate park a hala B. Mod-
rého

Velká zpevněná plocha, špatné zložení pro dřeviny uvnitř ska-
teparku, oplocení tvořící bariéru, neuszpůsobené pro pěší napo-
jení, upřednostnění automobilové dopravy

4 Ulice T.G.Masaryka Jeden z hlavních příjezdů do města - nereprezentativní charak-
ter ulice - historicky důležitá komunikace; zastaralý charakter 
vegetace i materiálů, chybějící chodníky a pěší propojení k Lan-
škrounským rybníkům

5 Park Za Střelnicí + Vysoký krajinářský potenciál parku, jediná historická parková 
plocha v zastavěné části města. Dobrá vybavenost pro obyvatele 
- dětské hřiště, venkovní posilovna, prostor pro piknik,  petanque
- Park nemá budoucí koncepci péče a dosadeb, staré dřeviny s 
potřebou obnovy, nevyhovující stávající funkce, cestní síť a mo-
biliář.

6 Propojení SOŠ a SOU 
Lanškroun se studenst-
ským ubytováním

Propojení skrze nádraží a jeho nákladový prostor, který je v ne-
vyhovujícím stavu, chybějící chodníky a pěší prostupnost, vel-
ké množstí pevněných povrchů a nedostatek vegetačních ploch 
se vzrostlými dřevinami, které by zlepšovaly mikroklima a vrha-
ly stín, po cestě nedostatečné množství mobiliář a pobytových 
ploch

7 Nádraží Lanškroun "Brána" do Lanškrouna - první místo, které návštěvník vidí, ne-
vyhovující současný stav veřejného prostoru, zpevněné plochy, 
neupravené vegetační plochy, chybějící dřeviny a pobyové funk-
ce u nádraží, nedostatečné dopravní i pěší napojení, chybějící 
stojany na kola.

8 Propojení z nádraží do 
centra

Pěší napojení vedoucí po hlavních komunikacích bez stínu a 
mobiláře, bariéry neprůstupných průmyslových areálů, nevyužitý 
potenciál výhledů na město 

9 Autobusové nádraží zpevněná plocha bez vegetace, v létních měsících velmi nepří-
jemné prostředí pro čekání na autobus, zastaralý mobiliář, chra-
kater místa zcela odlišný od zbytku města, nedostatečné propo-
jení s vlakovým nádražím

10 Parkovací plochy obchod-
ních řetězců

zpevněné rozpálené plochy s nedostatkem vegetace a vegetač-
ních ploch, asfaltové plochy bez materiálů umožňující vsak deš-
ťové vody

11 Průmyslové areály uzavřené areály tvořící baréry v prostupnosti, často nedostateč-
né pěší a cyklistické napojení na zbytek města

12 Sídlištní zástavba - 
ulice krátká a Seifertova

+ Vyšší krajinářský potenciál, množství vegetačních ploch
- velké množství neupravených zbytkových travnatých ploch, za-
staralé materiály, mobiliář a herní prvky hřišť, nesjednocený cha-
rakter - různé předzahrádky, velké množství jehličnatých dřevin v 
určitých částech, chybějící koncepční řešení území

Hodnocení VP 83

13 oblast bytové zástavby -
ulice OLbarachtova, Čela-
koského, Zborovská

+ Vyšší krajinářský potenciál, množství vegetačních ploch, vidi-
telný komunitní život¨, revitalizované ulice - ucelený vzhled ob-
lasti
- Chybějící prospustné materiály a aplikace principů pro zadržo-
vání a vsakování dešťové vody. Nedostatečné vegetacční plo-
chy, zbytkové travnaté plochy

14 Sídlištní zástavba v ulicích 
B. Martinů a M. Majerové

+ Vyšší krajinářský potenciál, velké množství vegetačních ploch 
a vzrostlých dřevin zepšující mikroklima, centrální dětské  hřště 
pro děti (různé věkové kategorie)
- Nejednotná identita, velké množství zpevněných parkovacích 
ploch, chybějící opatření pro vsak a zadržování dešťové vody, 
problematika odpadních nádob na ulicích, množství jehličnatých 
dřevin bez koncepčního záměru, zastaralý mobiliář, materiály

15 Ostrovský a  Třešňovecký 
potok

Zpevněné břehy v centru města, nevyužitý potenciál pobytových 
hodnot břehů vodních toků

16 Pivovarské zahrady Veřejně přístupná parkově upravená plocha s přístupem k vodní-
mu toku Třešňoveckého potoka, plánovaná revitalizace prostoru 
k zobytnění prostoru

17 Pivovarské náměstí + v nedávné době revitalizované, charakterem a vzhledem pro-
pojené s náměstím A,Jiráska 
- primárně funkce jako parkovací plocha, chybějící pobytová 
funkce, velké množství zpevněných ploch, použití nevhodných 
materiálů - nevhodná skladba a barevnost, množství volně stojí-
cích nádob na komunální odpad, nedostatek vegetačních ploch 
a mobiliáře

18 Park Petra Jelita III. + Veřejně přístupná parková plocha v těsné blízkosti historického 
centra
- Zanedbaný stav, chybějící pobytová funkce, chybějící koncepce 
do budoucna

19 Náměstí J.M.Marků + Historické náměstí s největší koncentrací lidí během dne - úřa-
dy, škola, restaurace a další, povrchy z kvalitních materiálů, pra-
videlné konání různých akcí - centrum života města
- Velké množství zpevněných ploch, zanedbané vegetační plo-
chy, nevhodné druhy dřevin (kulovité javory), zatížení automobi-
lovou dopravou, množství parkovacích ploch, nedostatek poby-
tové funkce

20 Náměstí A. Jiráska + parkově upravená plocha s vodním prvkem pro zlepšení mik-
roklimatu 
- vysoký podíl zpevněných povrchů, množství různých materiálů 
(barevnost a uspořádání), zatížení automobilovou dopravou

21 Zámecké zahrady Kvalitní parkově upravená plocha s reprezentativním charakte-
rem a kvalitní pobytovou funkcí v blízkosti centra města, kvalitní 
materiály, množství vegetačních ploch, koncepční prostorové i 
funkční uspořádání

Shrnutí problémů a hodnot



84

22 Lipová alej podél ulice 
Dobrovského vedoucí k 
novému hřbitovu

Dochovaná historická alej skrze kterou vede pěší a cyklistické 
napojení směrem k novému hřbitovu a dále na Albrechtice

23 Dopravní kolizní místo Zasávky dálkového autobusu, příjezdová komunikace k zahrad-
nictví vedle hřbitovu, parkování u hřbitova a cyklistická a pěší 
stezka směrem na Albrechtice - křížení všech ěctho účastníků 
dopravy na jednom místě - nebezpečné místo

24 Městský hřbitov + dosadba stromořadí podél středových pěšin
- Nevhodné prostorové uspořádání, zastaralé materiály a povr-
chy, nedostatečná koncepce vegetace a budoucí péče, Nedo-
statečný a zastaralý mobiliář a vybavení, nevhodné napojení 
na okolní krajinu - thujový vysoký plot, chybějící vlastní ucelená 
identita místa

25 Okolní krajina Nedostatečné napojení do okolní krajiny - polní cesty, aleje, stro-
mořadí, chybějící přechod mezi zemědělskou krajinou a měst-
skou zástavbou

26 extenzivní louky u Krátké-
ho rybníku

ekosystémově velmi hodnotná oblast extenzivních luk, kvalitní 
prostředí při cestě z centra na biotop lanškrounských rybníků

27 parková plocha v ulici 
Českých bratří

nevhodné monofunkční využití parkové plochy jako sportovní 
hřiště, potřeba nabídky vegetačních ploch k rekreaci mimo lan-
škrounské rybníky v blízkosti zpevněného centra města, vzrostlé 
stromořadí nabízející stín a pocit pobytu v přírodě

28 Areál ZŠ Dobrovského dopravně vytížená komunikace v těsné blízkosti areálu ZŠ Dob-
rovského, dětské hřiště v přímém napojení na parkovací plochu 
před ZŠ, špatné pěší propojení z centra

29 Propojení nádraží a prů-
myslové zóny

Potřeba obejití celého oploceného areálu průmyslové zóny, chy-
bějící propojení skrze jednotlivé průmyslové areály směrem do 
krajiny 

30 Proluka v blízkosti histo-
rického centra

Proluka mezi zástavbou, funguje jako vhodné propojení z jižní 
části do centra města, vysoký potenciál přeměny na vřejné pro-
strantsví, nevhodné plánováné využití jako parkovací plocha

31 Propojení centrum <-> 
hřbitov

propojení možné pouze po velmi dopravně vytížené komunikaci, 
chybějící napojení skrze zklidněné ulice zástavby nebo krajinu

Limity v území
Mezi limitující faktory města patří jeho neustálé rozšiřování a zastavování přírodních ploch, které 
vyvolává další nárůst dopravního ztížení. 

Limitujícím faktorem města je jeho prostor v zastavěné části. Uvnitř města, v jeho úplném centru 
je nedostatečný podíl parkových rekreačních ploch a již je složité jim dodatečně potřebný prostor 
vymezit. Hustá zástavba často nedovoluje umístění vegetačních prvků pro zkvalitnění pobytu. 

Dalším faktorem jsou bariéry pro pěší a cyklisty, největší bariéru tvoří dopravně vytížené krajské 
silnice a soukromé neprůstupné areály (tovární areál bývalé tabačky). Město je limitováno doprav-
ními tahy a nemá velké možnosti pro aplikaci zásahů k jejich zklidnění. Limitujícím faktorem je také 
výstavba obchvatu, které by mělo městu ulevit od dálkové tranzitní dopravy v jeho centru.

Hodnocení VP 85

ZÁVĚR HODNOCENÍ VEŘEJNÝCH PROSTRANSTVÍ

Ve městě je množství nefunkčních a neudržovaných ploch a ulic, které mají vysoký potenciál k pře-
měně na funkční a přívětivě veřejné prostranství.

Důležitou součástí MZI i systému veřejných prostranství jsou vodní toky, které v současném stavu 
nejsou nijak využity k pobytu, jsou vedeny ve zpevněných korytech a mají vysoký potenciál k zobyt-
nění i nabídnutí většího množství ekosystémových služeb při správném koncepčním zapojení do 
systému MZI.

Ve městě je vysoký počet sportovních hřišť a areálů, které na úkor monofunkčního využití zabýrají 
poměrně velké plochy, které by mohly být mnohem lépe zapojeny do fungování v rámci celoměst-
ského významu.

Občanská vybavenost mimo centrum města je často špatně dostupná a přístupná pěšky a na kole 
z důvodu dopravně zatížených nebezpečných a širokých komunikací, které tvoří bariéru v území.

Městský mobiliář, vybavení a povrchy jsou zastaralého a nejednotného charakteru a nenabízí kva-
litní pobytové možnosti. Jednotlivé části města jsou od sebe často špatně rozpoznatelné v důsledku 
materiálové roztříštěnosti napříč celým městem.

Veřejné plochy v centru města slouží z velké části k parkování a automobilová doprava má v místě 
primární funkci. 

V ulicích je opakovaně objevující se problematika umístění odpadních nádob, které narušují poby-
tové a vizuální kvality prostorů. Opakujícím se problémem je také výskyt kulovitých variant javorů, 
které nemají vhodnou pěči a neposkytují kvalitní stín.

Shrnutí problémů a hodnot



86

ZDROJE: 

Obr.č.: 125 - 172: https://mapy.com/cs/zakladni?pid=98623216&newest=1&yaw=2.522&fo-
v=1.257&x=16.6112161&y=49.9117500&z=18&ovl=8 

Obr. č. 173-190: vlastní fotografie

Obr. č. 191: https://www.lanskroun.eu/park-u-multifunkcniho-centra-l-art/ds-1365 

Obr. č. 192-206: vlastní fotografie

Obr.č.: 207-208: https://mapy.com/cs/zakladni?pid=98623216&newest=1&yaw=2.522&fo-
v=1.257&x=16.6112161&y=49.9117500&z=18&ovl=8 

Obr. č. 209-230: vlastní fotografie

Obr. č. 231-232: https://mapy.com/cs/zakladni?pid=98623216&newest=1&yaw=2.522&fo-
v=1.257&x=16.6112161&y=49.9117500&z=18&ovl=8 

Obr. č. 233-273: vlastní fotografie

Obr. č. 274-276: https://mapy.com/cs/zakladni?pid=98623216&newest=1&yaw=2.522&fo-
v=1.257&x=16.6112161&y=49.9117500&z=18&ovl=8 
Obr. č. 277-382: vlastní fotografie

Seznam obrázků:

87



Manuál veřejných prostranství pro město Lanškroun


